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1. DENOMINATION LEGALE + DENOMINATION

FR - Confiserie - Gommes molles acidulées.

Gomme élastique acidulées aigre-douce a base des sucres et gélatine, aux colorations et godts différents.

2. INGREDIENTS

Ingrédients: sucre, sirop de glucose, eau, gélatine, acidifiants: E270, E296, E330, E296, E350; arémes, concentré de spiruline et de carthame,
concentré de jus de carotte noire, colorants: E100, E160c

[3-CARACTERISTIQUES DU PRODUIT

[sans OGM

4. INGREDIENTS ET POURCENTAGES

acide lactique, acide malique, acide E270, E296,
E330’

Ingrédient E-Nombre % Origine

sucre 48,80
sucre 41,06 Betterave a sucre
sucre 7,74 Betterave a sucre

sirop de glucose 31,81 Blé / Mais

eau

gélatine Porc

acidifiants

Synthétique / Mais /

citrique Sucre

acide malique, malates de sodium  E296, E350 Synthétique
eau
eau
ardmes

arbme Synthétique

arbme Synthétique

arbme Synthétique

arbme Synthétique

arbme Synthétique

ardbme Naturel
concentré de spiruline et de carthame Spiruline et carthame
concentré de jus de carotte noire Carotte noire
colorants

curcumine E100 Naturel

extrait de paprika E160c Naturel
AUXILIAIRE

gomme arabique E414 Acacia
5. CARACTERISTIQUES PHYSIQUES ET CHIMIQUES

Valeur Unité Méthode

Teneur en eau 16 % Calculer
Valeur activité de I'eau 0,7 (0,65 - 0,75) Aw decagon
Valeur pH 2,9(2,7-3,1) pH Knick
Poids unitaire 3(59-6,7) g Echelle
Longueur 3 (30 - 36) mm Régle
Largeur 21 (19 - 23) mm Régle
Hauteur 5(13-17) mm Régle
Teneur en sel ammoniac 0,00 9/100g Calculer
Teneur en glycyrrhizine 0,00 g/100g Calculer

6. VALEURS NUTRITIONNELLES MOYENNES (les valeurs calculées!)
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Nutriment Pour 100g 1 portion (25¢g) % (259)*
Energie kJ: 1.414 kJ 353 kJ 4 %
Energie kcal: 333 kcal 83 kcal 4 %
Matieres grasses: <05 g <05 g <1 %
dont -acides gras saturés: <01 g <01 g <1 %
-gras mono-insaturés: <01 g
Glucides: 77 g 19 g 7 %
dont -sucres: 62 g 16 g 17 %
-polyols: <05 g
-amidon: 0g
-oligosaccharides: 15 g
Fibres alimentaires: <05 g
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6. VALEURS NUTRITIONNELLES MOYENNES (les valeurs calculées!)

Nutriment Pour 100g 1 portion (259) % (259)*
Protéines: 56 g 14 ¢ 3 %
Sodium: 0,09 g

Sel: 0,22 g 0,05 g 1 %
*Apport de référence pour un adulte-type (8.400 kJ / 2.000 kcal).

7. CARACTERISTIQUES MICROBIOLOGIQUES

Max. Valeur Unité Méthode

Teneur bactérienne totale en 1.000 cfu/g ISO 4833

aérobie

Levures et moisissures 100 cfulg ISO 7954
Entérobactéries 10 cfu/g Dérivé de ISO 21528-2

Salmonella 0 cfu/25g ISO 6579

8. CARACTERISTIQUES ORGANOLEPTIQUE

Apparence: Oursons

Odeur: Fruité

Texture: Gomme élastique

Gout: voir section Colorants et Arbmes

9. COLORANTS ET AROMES

Couleur Définition E-Nombre Couleur Origine Gout
blanc aréme de poire Synthétique poire
jaune aréme de citron N Naturel citron
curcumine E100 jaune Naturel

orange arébme d' orange Synthétique orange
extrait de paprika E160c orange Naturel

rose arébme de framboise Synthétique framboise

concentré de jus de carotte noire rouge Colorant
Alimentaire

rouge aréme de fraise Synthétique fraise

concentré de jus de carotte noire rouge Colorant
Alimentaire

vert arébme de pomme Synthétique pomme

concentré de la spiruline et de carthame vert Colorant
Alimentaire

Substance de support Valeur Max. Valeur Unité
aromes

E1518 Triacetin 311 3.000 ppm
E1520 Propyléne glycol 407 3.000 ppm
E1505 Triéthylcitrate 3.000 ppm
E1517 Diacétine 3.000 ppm
E1519 I'alcool benzylique 250 ppm

o O o

Caractéristiques Chimiques Valeur Max. Valeur Unité
[Auminum [ o 70 ppm |

Allergéne Recette sans Recette avec
Céréales contenant du gluten et produits a base de ces céréales '
Blé

Crustacés et produits a base de crustacés

CEufs et produits a base d’'ceufs

Poissons et produits a base de poissons 3

Arachides et produits a base d’arachides

Soja et produits a base de soja 3

Lait et produits a base de lait

Fruits a coque et produits a base de ces fruits

Céleri et produits a base de céleri

Moutarde et produits a base de moutarde

Graines de sésame et produits a base de graines de sésame
Anhydride sulfureux et sulfites 2

Lupin et produits a base de lupin

Mollusques et produits a base de mollusques

Végétarien

Vegan

sans OGM X

D Bad Bad Bad I Pad P Pad B Paq Pad Bad Pad Do P P B

! Recette aux gluten, produit final contient <20 ppm de gluten.

2 Recette aux sulfites, produit final contient <10 ppm de sulfites. i ) )
Lorsque >10 ppm de sulfite est présent, il est inscrit dans la section 3. CARACTERISTIQUES DU PRODUIT (contient du sulfite) et la
déclaration est obligatoire. ) ) )

3 Recette aux poisson et/ ou soja, celle-ci est exempté de I'étiquetage des allergénes par le reglement (UE) 1169/2011.
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11. CARACTERISTIQUES D'EMBALLAGE
Mateériaux td'emballage utilisés respectent les exigences de tous les exigences de tous les reglements de la législation et de la CE et leurs
ajustements.
Numéro LOT Example LT18126A
Numéro Lot L
Site de production / emballage T
Année 18 (2018)
Jour de 'année 126
Machine d’emballage A
12. CONDITIONS DE CONSERVATION
Température min. - max. 10-25 °C
Humidité de I'air min. - max. 40-80 %
Protéger de la lumiére, la chaleur et I'hnumidité

[13. DUREE DE VIE |
| Date d'emballage + [ 18 mois |

[14._POSSIBLES CONSOMMATEURS VULNERABLES |

[ Consommateurs hypersensibles & I'un des ingrédients utilisés et/ou additifs. |

[15. LEGISLATION |
[ Produit aux des matiéres premiéres qui répondent aux exigences des lois et réglementations CE et leurs ajustements. |

16. REMARQUE

Cette spécification vous sera envoyée par émail. . ) o

Vous pouvez faire des remarques jusqu'a un mois apres I'envoi de la spécification. o

S'il n'y a pas eu une réaction a la spécification pendant cette période, la spécification sera approuvée silencieuse.

Autorisé
Confirmé par le fournisseur Confirmé par le client
Nom: Carla van Riemsdijk Nom:
Fonction: Product Information Desk Fonction:
Date: Date:
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